
BR. 0002.8.2015 
Protokół  Nr VIII/15 

z 8 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 29 maja 2015r. 
 
               Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594 
z późn. zm.) 8 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady Andrzej 
Rakowski. 
W sesji na 15 radnych uczestniczyło 14-u. Radny nieobecny – Tomasz Furyk. 
Ponadto w sesji uczestniczyli: 
- Burmistrz MiG – Stanisław Dobrowolski, 
- Skarbnik Miasta i Gminy – Eugenia Pawłowska, 
- Sekretarz Miasta i Gminy – Violetta Gaworczyk, 
- kierownicy referatów UMiG, 
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, 
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz wszyscy zaproszeni goście. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powitał wszystkich zebranych na  
8 sesji Rady Miejskiej w Sobótce. Następnie przedstawiał  porządek obrad sesji, który 
przedstawiał się następująco: 
 
Część I: Sala kinowa Gimnazjum Gminnego w Sobótce 

1. Interpelacje i zapytania. 

2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 24 kwietnia 2015r. 

3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza MiG Sobótka w okresie od 13 kwietnia do  

15 maja 2015r. 

4. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy Sobótka na 2015 rok. 

5. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy (Kryształowice). 

6. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy (Sobótka). 

7. Wolne wnioski i komunikaty. 

Część II: Hala Widowiskowo-Sportowa 25-lecie Samorządu w Polsce godz. 12:00 

1. Powitanie zaproszonych gości. 

2. Wręczenie nagród za osiągnięcia sportowe w 2014r. 

3. Przemówienie Przewodniczącego Rady. 

4. Przemówienie Burmistrza MiG Sobótka. 

5. Przemówienia Gości. 

6. Występ uczniów Gimnazjum Gminnego w Sobótce. 

7. Zakończenie sesji. 

 
Ad. 1  

Pan Piotr M. powiedział, że został poproszony przez rodziców dzieci ze Szkoły 
Podstawowej Nr 1 w Sobótce o odczytanie na sesji apelu złożonego do Burmistrza. Odczytał 
treść apelu. 

Pani Justyna L. powiedziała, że jest mamą jednego z uczniów i ma pytanie jakie kroki 
podjęto w celu poprawy sytuacji w SP Nr 1? Dodała, że od spotkania z radnymi  
i Burmistrzem minęło już 5 tygodni, obiecane spotkanie się nie odbyło, a rok szkolny już się 



kończy. 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że nie bardzo wie, komu odpowiadać, 
ponieważ pisma Rady Rodziców podpisuje 5-7 rodziców, a nie wybrany  przewodniczący. 
Zaznaczył, że jedną z osób, która podpisuje te pisma jest Pani Marzena T. Poinformował, że 
spotkań było już kilka, ale być może brakuje komunikacji pomiędzy rodzicami. Dodał, że 
Pani Marzena T. uczestniczyła w Radzie Pedagogicznej jako przedstawiciel Rady Rodziców.  

Pani Justyna L. powiedziała, że też brała udział w tym spotkaniu.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że Pani Marzena T. uczestniczyła również w 
spotkaniu, które odbyło się w czwartek i podczas niego omawiana była również kwestia 
organizacji konferencji. 

Pan Piotr M. powiedział, że chcą się dowiedzieć co uniemożliwia zorganizowanie spotkania 
rodziców i nauczycieli. Dodał, że 5 tygodniu temu Burmistrz deklarował, że do takiego 
spotkania dojdzie. Powiedział, że Rada Rodziców to nie tylko Pani Marzena T., ale wiele 
innych osób i ona sama nie może ich reprezentować. Dodał, że Przewodniczący Rady 
Rodziców jest przez Panią Dyrektor ignorowany, ponieważ nie odpowiada ona na żadne jego 
e-maile.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że jego rola kończy się na Dyrektorze szkoły, 
a współpraca Dyrektora, Rady Rodziców i Rady Pedagogicznej to już kwestia tej placówki.  

Pani Justyna L. zwracając się do Burmistrza powiedziała, że zobowiązał się do tego, że 
zorganizuje takie spotkanie. Dodała, że nie rozumie dlaczego tej daty nie ustalono na 
spotkaniu 5 tygodni temu. 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że Rada Rodziców sama podpisuje się ilością 
kilku nazwisk. Zaznaczył, że Pani Marzena T. przychodzi na spotkania i mówi, że jest 
reprezentantem Rady Rodziców, a nagle dzisiaj mówi się, że tak nie jest i w chwili obecnej 
już nie wie z kim ma rozmawiać na ten temat.  

Pan Piotr M. powiedział, że im nie chodzi o spotkanie Rady Rodziców z gronem 
pedagogicznym, tylko wszystkich  rodziców.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że była mowa o Rada Rodziców. 

Pan Piotr M. powiedział, że od początku spotkania była mowa o spotkaniu wszystkich 
rodziców. Zaznaczył, że być może niedomówienie wynika z tego, że Burmistrz spóźnił się na 
spotkanie i nie uczestniczył w nim od początku.  

Pani Helena Polanowska poinformowała, że 26 maja 2015r. odbyło się spotkanie w UMiG  
w którym uczestniczyła m.in. Pani Marzena T. i Pani Aleksandra Majdecką-Budziłek. 
Dodała, że sama również uczestniczyła w tym spotkaniu i podczas niego dowiedziała się, że 
20 maja odbyła się rada pedagogiczna na którą Pani Marzena T. zapraszała wszystkich 
rodziców, ale w spotkaniu uczestniczyła tylko Pani Marzena T. i Pani Justyna L. Zaznaczyła, 
że nie rozumie dlaczego pozostali rodzice nie skorzystali z tej możliwości. 

Pani Justyna L. wyjaśniła, że informacja o spotkaniu została przekazana dzień wcześniej i 
nie każdy miał możliwość wziąć w nim udział. Dodała, że na tego typu zebrane zaproszenie 
powinna wysyłać osoba kompetentna. 

Pani Helena Polanowska powiedziała, że w czwartkowym spotkaniu oprócz Pani Marzeny 
T. uczestniczyła jeszcze Pani Emilia K. i wynika z niego, że spotkanie z radą pedagogiczną 
było uzgodnione z Panią Dyrektor i wszyscy rodzice za pośrednictwem Pani Marzeny T. 
zostali na tą radę zaproszeni.  

Pani Justyna L. powiedziała, że spotkanie z radą pedagogiczną nie dotyczyło ich problemów 
tylko tego jak rodzice mogą bardziej zaangażować się życie szkoły. 

Pani Helena Polanowska powiedziała, że musi dojść do spotkania na którym wszyscy się 
porozumieją między sobą.  



Przewodniczący Rady Andrzej Rakowski poprosił Burmistrza, aby na piśmie ustosunkował 
się do dzisiejszego wystąpienia rodziców i wyznaczył jakiś termin spotkania. 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski poprosił, aby na pismach Rady Rodziców podpisywał się 
Pan Robert Ch. i wówczas do niego kierowane będą wszystkie odpowiedzi. Powiedział, że 
gdy na spotkaniu Pani Marzena T. mówiła, że reprezentuje Radę Rodziców i że przeznaczona 
zostanie kwota 10 tys. zł na budowę placu zabaw to uważa, że tego typu informacje 
przekazuje osoba kompetentna. Poprosił o wytypowanie osoby do kontaktu, aby nie 
dochodziło do sytuacji, że cały czas ktoś mówi, że o czymś nie słyszał.  

Pan Piotr M. zapytał jakim prawem Pani Marzena T. reprezentowała całą Radę Rodziców? 

Przewodniczący Rady Andrzej Rakowski powiedział, że to już rodzice muszą ustalić 
między sobą.   

Pan Piotr M. zapytał, co uniemożliwia zorganizowanie spotkania rodziców  
z nauczycielami.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że jeżeli do urzędu przychodzi Pani Marzena 
T. jako reprezentant Rady Rodziców z Dyrektorem szkoły, w imieniu Rady Rodziców 
deklaruje pieniądze to albo ma do tego upoważnienie, albo nie. Poinformował, że w apelu jest 
mowa o piśmie złożonym w marcu, które nie zostało rozpatrzone. Zaznaczył, że jako gmina 
nie mamy pieniędzy na sfinansowanie tego typu konferencji. 

Pani Helena Polanowska powiedziała, że jej zdaniem oczekiwanie, że to  Burmistrz 
wyznaczy termin spotkania jest niewłaściwe, ponieważ Burmistrz nie jest od tego, aby 
wyznaczać terminy spotkań. Dodała, że wystarczyło na spotkaniu 5 tyg. temu zaproponować 
konkretną datę.  

Pani Justyna L. przypomniała, że taka propozycja wówczas padła. 

Pani Helena Polanowska powiedziała, że nie uczestniczyła tym spotkaniu, ale musi 
odpowiadać na wszystkie pisma z tym związane.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski zaproponował, aby takie spotkanie odbyło się 11 czerwca 
2015r. o godz. 18:00 w Szkole Podstawowej Nr 1. 

 

Ad. 2  

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu jednomyślnym (13 głosów 
„za”) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 24 kwietnia 2015 r.  
 
Ad. 3 
Brak uwag. 
 
Ad. 4 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Sobótka na 2015r. wraz z uzasadnieniem 
przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG. Zaznaczyła, że uchwała ta nie 
wprowadza zwiększenia, ani zmniejszenia budżetu. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 

Uchwała Nr VIII/51/15 w załączeniu 
 
 
Ad. 5 
Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy Kasztanowa ulicy w miejscowości Kryształowice 
przedstawiła Pani Aleksandra Bąkowska. 



 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 

Uchwała Nr VIII/52/15 w załączeniu 
 
Ad. 6 
Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy Jemiołowa  ulicy w miejscowości Sobótka 
przedstawiła Pani Aleksandra Bąkowska. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 

Uchwała Nr VIII/53/15 w załączeniu 
 
Ad. 7 
Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 powiedział, że kilka 
dni temu złożył na ręce Przewodniczącego Rady pismo w sprawie spotkania Zarządu 
Osiedlowego z radnymi z Sobótki Zachodniej, Przewodniczącym Rady, Burmistrzem oraz 
sołtysem Sobótki. Dodał, że dowiedział się, że w tym samym czasie Przewodniczący Rady 
Sołeckiej spotkał się z Burmistrzem w tych samych sprawach, a mianowicie dotyczących 
inwestycji, które w tej kadencji chcieliby zrealizować. Poinformował, że to wszystko 
uświadomiło mi, że pewne działania zarządu osiedlowego i sołectwa się powielają.  
Zaznaczył, że zmiana statutu gminy Sobótka podlega pewnej procedurze, a w związku z tym, 
że uchwała ta obowiązuje od 2003r. składa wniosek o jej zaktualizowanie. Poprosił o 
pochylenie się nad statutem gminy i jego uaktualnienie. Dodał, że jesteśmy jedynym miastem 
w powiecie wrocławskim, gdzie istnieje sołectwo. Powiedział, że aby nie dochodziło do 
powielania zadań i konfliktów jakie mogą w związku z tym wystąpić proponuje likwidację 
sołectwa Sobótka.  
Pan Artur Marchlewski Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 1 poruszył sprawę 
związaną z wykonaniem 10 stanowiskowego parkingu przy przedszkolu na ul. Słonecznej. 
Dodał, że wniosek ten uzyskał już pozytywną opinię Komisji Spraw Obywatelskich.  
Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG odpowiedziała, że wniosek Komisji Spraw 
Obywatelskich trafił już do Burmistrza.  
Pan Jerzy Czerwiec Sołtys Miejscowości Siedlakowice podziękował za szybkie załatwienie 
sprawy związanej z dzikim wysypiskiem śmieci.  
Radny Aleksander Łężniak powiedział, że jesteśmy miejscowością turystyczną, a przy 
schronisku Pod Wierzycą (w miejscu gdzie wchodzi się do lasu) są bardzo małe kosze na 
śmieci, które po weekendzie są przepełnione. Zapytał, czy istniałaby możliwość zamiany ich 
na większe? 
Radny Andrzej Kociński powiedział, że jest to teren lasów i to oni musieliby zmienić 
umowę na odbiór śmieci.  
Pani Bogusława Wiśniewska Sołtys Miejscowości Sulistrowice poprosiła o wykonanie 
przeglądu hydrantów. 
Pan Janusz Wargocki odpowiedział, że corocznie wykonywany jest taki przegląd i w tym 
roku po urlopach również zostanie wykonany. 
Pani Lidia Matyja Sołtys Miejscowości Przezdrowice zapytała, czy zapadła już decyzja  
w sprawie uruchomienia funduszu sołeckiego? 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że od 1 czerwca uruchomione 
zostaną pierwsze wydatki. Poprosiła o kontakt w tej sprawie z pracownikiem urzędu. 
 
Zarządzono przerwę. 
 
Po przewie. 
 



Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powitał wszystkich zebranych na 
uroczystej sesji zwołanej z okazji 25 - lecia samorządu terytorialnego w Polsce. Podziękował 
byłym i obecnym radnym, burmistrzom, sołtysom, pracownikom UMiG za ich pracę i za 
przyjęcie zaproszenia do wspólnego wspominania oraz świętowania tego niezwykle ważnego 
wydarzenia. Powiedział, że 25 lat to długi okres czasu i części samorządowców już nie ma 
wśród nas dlatego prosi, aby minutą ciszy uczcić ich pamięć. 
Pan Michał Hajdukiewicz poinformował, że w 2012r. Rada Miejska w Sobótce podjęła 
uchwałę określającą zasady przyznawania nagród za osiągnięte wyniki sportowe. Zaznaczył, 
że taką nagrodę otrzymali już Bartosz Huzarski oraz Mateusz Demczyszak. Poinformował, że 
w dniu dzisiejszym zostaną nagrodzone kolejne utalentowane osoby. Dodał, że dodatkową 
niespodzianką będzie udekorowanie wyróżnionych dzisiaj osób wieńcami laurowymi, 
którymi ozdabiano głowy zwycięzców na igrzyskach w Grecji i Rzymie. 
 
Następnie Burmistrz wraz z Przewodniczącym Rady wręczyli symboliczne czeki oraz wieńce 
laurowe za osiągnięcia sportowe w 2014r. Nagrody otrzymali:  Roksana Filipiak (III miejsce 
w Mistrzostwach Polski Młodziczek i Młodzików w Judo, Mateusz Kwiatkowski (III miejsce 
w Mistrzostwach Polski Juniorów w Judo kat. wag. + 100 kg), Marcin Kwiatkowski ( III 
miejsce w Mistrzostwach Polski Juniorek i Juniorów w Judo kat. wag. 79 kg), Michał 
Rogalski (II miejsce w Indywidualnych Mistrzostwach Polski w Badmintona w grze 
pojedynczej mężczyzn), Mateusz Demczyszak (II miejsce na Mistrzostwach Polski Seniorów 
w biegach na dystans 3000m z przeszkodami) oraz Michał Jakubowski (II miejsce w 
Mistrzostwach Świata Karate Kyoukushin w Tokio). 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powiedział, że dzisiejszy jubileusz jest 
doskonałą okazją do refleksji i podsumowania tego, co udało się dokonać w ciągu minionego 
ćwierćwiecza oraz spotkania w tym samym miejscu i tym samym czasie osób, które przez lata 
swoją pracą i zaangażowaniem budowały i wspierały rozwój gminy. W swoim przemówieniu 
mówił o idei samorządności. Poinformował, że przez ćwierć wieku Gmina Sobótka miała  
4 Burmistrzów, 127 osób pełniło funkcję radnego, odbyło się 293 posiedzenia Rady, podczas 
których radni podjęli 2.330 uchwał, a 18 osób uzyskało tytuł Honorowego Obywatela 
Sobótki. Podkreślił również to, że nominacje wszystkim tym radnym, oraz Burmistrzom 
wręczała zawsze ta sama osoba pełniąca od lat funkcję Przewodniczącego Miejskiej Komisji 
Wyborczej Pan Ryszard Rajczakowski. Przedstawił informację na temat tego jakie inwestycje 
udało się  zrealizować przez ten czas w Gminie Sobótka. Na zakończenie swojej wypowiedzi 
jeszcze raz podkreślił, że obecny wizerunek gminy to zasługa tych, którzy przez lata działali 
na rzecz lokalnego samorządu i podejmowali decyzję o kierunku rozwoju gminy. 
Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że minęło 25-lat od kiedy jesteśmy  
w rodzinie samorządowej. Dodał, że nasza mała Ojczyzna jaką jest nasza gmina borykała  
i boryka się z wieloma problemami, ale robiąc podsumowanie zdecydowanie zwycięża dobry 
efekt. Powiedział, że najważniejsze jest to, że w swojej samorządności jesteśmy blisko siebie 
i na bieżąco przekazujemy sobie problemy z jakimi się borykamy. Zaznaczył, że jako gmina 
radzimy sobie bardzo dobrze, ponieważ nie jesteśmy zadłużeni. Podkreślił, że budżet mamy 
skromny, ale mamy wielkie serce. Dodał, że gdy dzisiaj szli na sesję z Panią Skarbnik 
podziwiali kompleks w którym się znajdujemy. Złożył podziękowania wszystkim byłym 
Burmistrzom oraz Pani Eugenii Pawłowskiej Skarbnikowi MiG. Powiedział, że mamy duże 
szczęście, ponieważ zawsze udaje nam się wybrać odpowiednich i odpowiedzialnych ludzi do 
Rady Miasta. Podziękował byłym i obecnym pracownikom urzędu za włożony trud i pracę. 
Poinformował, że z życzeniami dzwonił dzisiaj również Pan Eugeniusz Cieleń pierwszy 
Burmistrz MiG Sobótka, który prosił o przekazanie wszystkim zebranym na sesji życzeń, 
gratulacji i pozdrowień. 
Pan Alojzy Mega w swoim przemówieniu mówił o miejscowości Rogów Sobócki, gdzie 
działalność społeczna rozwijała się dużo wcześniej niż 25 lat temu. Zaznaczył, że w 1986 
roku szkoła była bez wody, ogrodzenia, toalet, boiska i społeczność lokalna tak się 
zorganizowała, że zaskoczyła wszystkich, a jego jako Dyrektora Szkoły przede wszystkim. W 



swoim wystąpieniu zawarł informacje z jakimi problemami borykała się jeszcze szkoła i jak 
rodzice angażowali się we wszystkie prace. Powiedział, że są zakusy, aby dojazd do  
10 działek zlokalizowanych za boiskiem został ustalony na gruncie szkolnym, co doprowadzi 
do zmniejszenia boiska. Zaapelował, aby nie dopuścić do takiej sytuacji, ponieważ boisko 
służy nie tylko dzieciom, ale również mieszkańcom na różnego rodzaju festyny.  
Pan Andrzej Suropek złożył wszystkim zebranym życzenia z okazji 25-lecia samorządu 
życząc, aby nadal rozwijano samorządność nie tylko na terenie Gminy Sobótka, ale również 
na terenie całego kraju. Podkreślił, że samorządność to to, co każdy z nas czuje w sercu, a 
później przenosi do realizacji w terenie. Powiedział, że patrząc na Sobótkę myśli, że nam to 
się udało. Dodał, że okres 25 lat to taki czas, gdy można dokonać już pewnych podsumowań, 
spostrzeżeń. Zaznaczył, że efekty są i to duże, a Sobótka postawiła na młodość, która jest 
naszą przyszłością. Powiedział, że 25 lat to już okres ukształtowany, a nie tak burzliwy jak w 
pierwszych kadencjach. Podkreślił, że samorządność to wsłuchiwanie się w głos 
mieszkańców. Na zakończenie powiedział, że tak naprawdę każdemu Burmistrzowi  
i każdemu radnemu należałoby wręczyć symboliczny wieniec laurowy jak sportowcom. 
Pogratulował wytrwania 25 lat życząc jednocześnie dalszych sukcesów i rozwoju 
samorządności 
Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że taka dobra współpraca jaka jest w chwili 
obecnej pomiędzy radą, a Burmistrzem zdarza się rzadko. Zaznaczył, że rurociąg został 
przejęty i zrobią wszystko, aby skanalizować północną część gminy. Podziękował wszystkim 
za przybycie i złożone życzenia. 
 
W trakcie przemówień przedstawiona została prezentacja multimedialna złożona ze zdjęć 
pokazujących to jak zmieniała się Gmina Sobótka przez ostatnie 25 lat. 
 
Po przemówieniach na salę wjechał tort ufundowany z okazji 25 lecia samorządu przez 
Piekarnię – Cukiernię Marian Bąkowski z Rogowa Sobóckiego. 
 
Uroczystość 25-lecia samorządu terytorialnego została także uświetniona kabaretem 
przygotowanym przez młodzież Gimnazjum Gminnego w Sobótce. 
 
Na zakończenie uroczystej sesji Burmistrz MiG Stanisław Dobrowolski wraz  
z Przewodniczącym Rady Andrzejem Rakowskim wręczyli wszystkim przybyłym na sesję 
gościom życzenia z okazji 25-lecia samorządu terytorialnego. 
 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo  
i zamknął 8 uroczystą sesję Rady Miejskiej w Sobótce. 
Sesja trwała w godz. 11:00 do 14:30. 
 
 
Protokołowała 
Agata Rekść 
 
 


